

گاردین (انگلیسی)

بازگشت جوکوویچ به میدان بعد از جنجال استرالیا مهمترین تیتربخش ورزشی روزنامه گاردین به شمار می رود. توماس توخل سرمربی چلسی پیش از بازی دیشب تیمش از عملکرد لوکاکو دفاع کرده و گفته بود الان وقت خندیدن به لوکاکو نیست. مهاجم بلژیکی چلسی کمترین لمس توپ را داشت و همین موضوع انتقادهای زیادی را از بازیکن برانگیخت.



میر (انگلیسی)

بحث ضرباتی که به سر ورزشکاران در جریان مسابقات وارد می شود به سوزهای جدی در ورزش انگلیس تبدیل شده است. هم در لیگ رانگی و هم در لیگ فوتبال این کشور توسط تیم لیدز درخواست اختصاص تعویض اختصاصی برای بازیکنانی که از ناحیه سر دچار آسیب می شوند، ارائه شده است. اتحادیه بازیکنان فوتبال انگلیس نیز از این پیشنهاد حمایت کرده است.



موندو (اسپانیایی)

گفت وگویی اختصاصی با پیرامیک اوامیانگ و تصویری از این مهاجم گابنی جلد روزنامه موندو دیورتیورا را خود اختصاص داده است. این روزنامه تیتربخش زده او با همه جام‌های می خواهد. در ادامه صحبت‌های این بازیکن جدید بارسلونا آمده که گفته روایتش حضور در بارسلونا و بازی در لیگ قهرمانان اروپا بوده اما حالا باید با این تیم در لیگ اروپا بازی کند که البته از این موضوع ناراحت نیست.



ساعت ۲۳:۳۰ امشب؛ اتلتیکو مادرید - منچستر یونایتد در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان

نبرد بحران زده‌ها

گروه ورزشی / رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا امشب در حالی پیگیری می‌شود که دو تیم بزرگ اما بحران زده در این فصل فوتبال اروپا، رودرروی یکدیگر قرار می‌گیرند. اتلتیکو مادرید در دور رفت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، ساعت ۲۳:۳۰ در ورزشگاه واندا متروپولیتانو میزبان منچستر یونایتد است. یونایتد در گروه F اول شد و اتلتیکو پس از لیورپول در گروه B در رده دوم ایستاد. اتلتیکو فصل گذشته قهرمان لالیگا شد اما در این فصل اصلاً اوضاع خوبی نداشته و حتی جزو مدعیان قهرمانی لیگ اسپانیا نیز به حساب نمی‌آید. منچستر یونایتد هم با اخراج سرمربی قبلی خود، اوله گنار سولشائر، هنوز نتوانسته ثبات در نتیجه‌گیری را به دست بیاورد و تیمی معمولی در لیگ برتر انگلیس در این فصل به حساب می‌آید. البته اتلتیکو در بازی اخیر خود در لالیگا، اوساسونا را با نتیجه سه بر صفر شکست داده اما آنها در این فصل لیگ نامیدکننده بودند. مردان دیگو سیمونو در لالیگا پنجم هستند و ۱۵ امتیاز کمتر از رئال مادرید صدرنشین دارند و کارشان برای گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان از طریق لیگ دشوار است. روخی بلانکو (سفید و قرمز) پیش از این تنها یک بار به مصاف یونایتد رفته و در مرحله دوم



جام برندگان جام فصل ۹۲-۱۹۹۱ در مجموع دو دیدار رفت و برگشت، این تیم انگلیسی را با نتیجه چهار بر یک برده است. اما آنها در این فصل لیگ قهرمانان دو بار به لیورپول، رقیب سنتی یونایتد باخته‌اند. اتلتیکو در فصل گذشته هم در مرحله یک‌هشتم نهایی به چلسی باخت، اما آنها در هشت دوره حضورشان در لیگ قهرمانان زیر نظر سیمونو، پنج بار دست‌کم به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان رسیده‌اند. این تیم در ۱۲ بازی که در دیدارهای رفت و برگشت به مصاف تیم‌های انگلیسی رفته، ۹ بار به دور بعد صعود کرده است. منچستر یونایتد هم بازی آخر خود در لیگ را به شکلی دراماتیک مقابل لیدز یونایتد با برد ۴-۲ به پایان رساند. آنها در رده چهارم لیگ برتر هستند و چهار امتیاز بیشتر از وستهم دارند. شیاطین سرخ در شش مسابقه مرحله ۱۱ی آنتیاز کسب کردند و کریستیانو رونالدو گل‌های بساری مهمی زد تا تیمش را برای اولین بار پس از فصل ۱۹-۲۰۱۸ به مرحله بعد برساند. هر دو تیم بازی‌های سنگینی در لیگ داشته‌اند و این موضوع می‌تواند باعث خستگی آنها شده و روی عملکرد دو تیم تأثیر بگذارد. یونایتد در ۱۱ حضور قبلی در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان، ۷ بار به دور بعد صعود کرده است. آنها برای نوزدهمین بار به مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان می‌رسند و بین تیم‌های انگلیسی رکورددار هستند. اما این تیم از سال ۲۰۱۱ تاکنون به فینال این مسابقات نرسیده است.

نبرد فروشنده‌ها

در دیگر بازی مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، بنفیکا ساعت ۲۳:۳۰ امشب در ورزشگاه دالوز میزبان آژاکس است. بنفیکا و آژاکس هر دو در فوتبال اروپا به تیم‌هایی که آکادمی‌های قوی دارند معروف هستند.

این دو تیم با فروش ستاره‌های جوانی که محصول آکادمی‌های خود هستند درآمده‌اند و این روند را سال‌هاست که در دستور کار خود قرار داده‌اند. شاگردان نلسون وریسیمو در تیم بنفیکا در گروه E دوم شدند اما آژاکس بدون از دست دادن حتی یک امتیاز صدرنشین گروه C شد و یکی از آماده‌ترین تیم‌های این فصل فوتبال اروپا به حساب می‌آید. بسیاری بر این باور بودند که تکلیف گروه E مشخص است، اما بارسلونا با رونالد کومان بسیار ضعیف کار کرد و بنفیکا بالاتر از آنها دوم شد. بنفیکا نتوانست در پرتغال بارسلونا را سه بر صفر شکست دهد و در نوکمپ هم به تساوی بدون گل برسد. وریسیمو می‌خواهد بنفیکا را برای اولین بار از فصل ۱۶-۲۰۱۵ به مرحله یک‌چهارم نهایی برساند. در سری دیگر، آژاکس با اریک تن‌هاگ فوق‌العاده بوده است. سباستین هالر با ۱۰ گل بهترین گل‌زن این فصل لیگ قهرمانان است. مردان تن‌هاگ در ۱۰ بازی اخیر خود در تمامی رقابت‌ها همواره پیروز بوده‌اند و تنها یک گل دریافت کرده‌اند. آژاکس در ۲۱ بازی خارج از خانه اخیرش در لیگ قهرمانان تنها یک باخت در آنفیلد به لیورپول داشته و از جمله در سال ۲۰۱۸ در خانه بنفیکا به تساوی یک بر یک رسیده است.



آژاکس با بازیکن سابق خود به توافق رسید

غرامت بابت ایست قلبی و نبود امکانات کافی



ستاره سابق تیم ملی آرژانتین درباره کارهایی که این روزها به آن مشغول است نیز حرف زد: گاهی به بازگشت به فوتبال فکر می‌کنم اما می‌دانم این کاری است که قادر به انجامش نیستم. آنها به من گفتند خوش شانس بودم چون ممکن بود در زمین چار حمله قلبی شوم. حالا زمان استراحت است و از شرایطم راضی هستم. او با اشاره به صحبت‌های چند روز قبلش درباره حضور در تیم ملی آرژانتین اضافه کرد: ما هنوز در حال صحبت درباره نقشی که قرار است من داشته باشم هستیم. کلودیو تاپیا (رئیس فدراسیون فوتبال آرژانتین) همیشه با من مهربان بوده و از من خواسته به این تیم ملحق شوم. ما باید کمی بیشتر صحبت کنیم. دوست دارم با بازیکنان باشم و به آنها کمک کنم. رابطه بسیار خوبی با آنها دارم.

آگوترو: از تماشای فوتبال هم می‌ترسم

سرخو آگوترو می‌گوید حتی از تماشای مسابقات فوتبال هم می‌ترسد. ستاره سابق تیم‌های منچستر سیتی و بارسلونا به دلیل مشکلات قلبی و بر اساس توصیه پزشکان مجبور شد از دنیای فوتبال خداحافظی کند. این مهاجم آرژانتینی تابستان گذشته از سیتی جدا شده و به بارسلونا ملحق شد اما نتوانست دوران زیادی را در این تیم سپری کند و در نهایت خیلی زود از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. آگوترو در جدیدترین مصاحبه‌ای که داشته از وضعیت این روزهای خود گفته: واقعیت این است که حدم می‌خواهد بازی کنم اما ترسیده‌ام. تمام زندگیم در بیشترین سال‌های عمرم تمرین کردم و در بزرگترین رقابت‌ها حضور داشتم. دیگر مسابقات فوتبال یا اخبار از تماشا نمی‌کنم چون از تماشای آن هم می‌ترسم. برایم مهم نیست چه اتفاقی در جریان است.

ضرری که دونالد ترامپ به رونالد دوز

دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا باعث وارد شدن خسارت مالی جدی به کریستیانو رونالدو ستاره فوتبال جهان شده است. بی‌اعتبار شدن ترامپ در آمریکا و شکست او در انتخابات ریاست جمهوری باعث شد رونالدو تصمیم به فروش آپارتمانی بگیرد که در برج تراپ خرید کرده بود. فوق‌ستاره پرتغالی آپارتمانی را که در برج تراپ در نیویورک خریده بود با ضرر ۱۰ میلیون به فروش رساند. رئیس جمهور سابق آمریکا مالک برج‌های مجلل تراپ است. طبق گزارش رسانه‌های آمریکایی رونالدو به تازگی آپارتمان خود را در برج تراپ در منهنش به قیمت ۷۰.۸ میلیون دلار فروخته است. یعنی ۱۱.۳۲ میلیون دلار کمتر از آنچه در سال ۲۰۱۵ بابت آن پرداخت کرده بود. مهاجم منچستر یونایتد در سال ۲۰۱۵ مبلغ ۱۸.۵ میلیون دلار برای یک آپارتمان سه خوابه با چشم‌انداز پارک معروف نیویورک هزینه کرد و امیدوار بود از آن

سود هنگفتی به جیب بزند اما در رسیدن به این هدف ناموفق بود. پس از آن که ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بازنده شد و نتوانست یک دوره دیگر رئیس جمهور این کشور باشد و همچنین به دلیل حمله افراد ناشناس به کنگره آمریکا که بعدها به ترامپ ربط داده شد رونالدو تصمیم گرفت آپارتمان خود را به ارزش ۱۱ میلیون دلار بفروشد اما موفق به این کار نشد. در واقع خراب شدن وجهه ترامپ در آمریکا باعث شد رونالدو به فکر فروش آپارتمانی که در برجی به نام این رئیس جمهور سابق آمریکا داشت، بیفتد. ستاره این روزهای منچستر یونایتد برای این دومین بار فروش این آپارتمان اقدام کرد و این بار قیمت را پایین آورد و ۹ میلیون دلار قیمت گذاشت تا بتواند آن را به فروش برساند که این بار هم ناموفق بود و مشتری پیدا نشد. در نهایت رونالدو وکلای تجاری‌اش مجبور شدند با مبلغ ۷۰.۸ میلیون یورو این واحد لوکس را به فروش برسانند.

باشگاه پیشکسوتان

حکیم زاده: محیط فوتبال را خوب ندیدم و رفتم

حامد جیرودی / علیرضا حکیم زاده یکی از بازیکنان سابق فوتبال ایران و تیم ملی است که حالا دیگر مدت‌هاست از فوتبال دور است و کمتر کسی از او خبر دارد. با این حال به سراغ این کاپیتان سابق پاس تهران رفتیم و با حکیم زاده گفتیم. حکیم زاده در فصل ۹۳-۱۹۹۲ بود تا در واقع حکیم زاده آخرین کاپیتان یک تیم فوتبال ایرانی باشد که در رقابت‌های باشگاهی آسیا جام قهرمانی را بالای سر برده باشد. حکیم زاده در گفت‌وگویی که با خبرنگار «ایران» داشت، درباره دوران فوتبالش گفت: «من متولد آستارا هستم ولی فوتبالم را از تیم بابک اردبیل آغاز کردم و پس از آن به تیم منتخب جوانان و بزرگسالان دعوت شدم. در ادامه به تیم ملی جوانان راه پیدا کردم و در اولین دوره بازی‌های آسیایی جوانان پس از انقلاب با این تیم به نبال رفتم. بعد از آن هم برای گذراندن خدمت سربازی به تیم شهربانی یا همان پاس آمدم و تا پایان دوران فوتبالم که سال ۱۳۷۸ بود در پاس بازی کردم. البته در آستارا هم برای صنعت نفت این شهر و گرمک و تیم‌های منتخب این شهرها هم بازی کردم.» او که متولد اول بهمن ۱۳۴۲ است و در پست هافبک بازی می‌کرد، درباره دوران حضورش در تیم ملی هم توضیح داد: «اگر بخواهیم به



تصاویری از سال‌های دور و نزدیک علیرضا حکیم زاده، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال

طور رسمی حساب کنیم، ۱۱ بازی و ۳ گل ملی در کارنامه‌ام دارم اما برای تیم ملی جوانان و تیم ملی ارتش ایران هم بازی کرده‌ام. من در زمان مربیگری آقای محمد مایلی‌کهن نتوانسته بودم به ترکیب اصلی راه پیدا کنم و شرایط خوبی داشتم اما متأسفانه دچار آسیب دیدگی شدم و با اینکه در مقدماتی جام ملت‌های ۱۹۹۶ آسیا تیم ملی را همراهی می‌کردم، نتوانستم با این تیم به امارات بروم.» حکیم زاده درباره فعالیت‌های این روزهای خودش عنوان کرد: «فعالیت ورزشی در سطح حرفه‌ای که ندارم و فقط خودم در حد کوهنوردی و تنیس ورزش می‌کنم اما از فوتبال دور هستم. متأسفانه محیط را از همان سال‌های ابتدایی بازی‌هایم کاملاً خوب ندیدم و برای همین از فوتبال فاصله گرفتم ولی با همبازیان سابقم در ارتباط هستم. الان هم بازنشسته‌ام تأمین اجتماعی هستم و در کرج زندگی می‌کنم.» او درباره تفاوت فوتبال ایران با دهه ۶۰ و ۷۰ که خودش بازی می‌کرد، این‌طور بیان داشت: «ما زمانی که در پاس بازی می‌کردیم، امکانات خوبی مثل زمین اختصاصی داشتیم و تمرینات‌مان منظم بود ولی از پول زیاد خبری نبود اما الان پول در فوتبال خوب است ولی امکانات سخت افزاری مانند زمین خوب کم است. ما با آن تیم پاس نتوانستیم قهرمان آسیا شویم ولی بعد از آن تیم ایرانی دیگری نتوانست به قهرمانی برسد که جای تأسف است. در حالی که فوتبال ایران از لحاظ فنی سرآمد است و اگر امکانات لازم را در اختیار داشته باشد، با هم می‌تواند در آسیا به قهرمانی برسد.» حکیم زاده درباره وضعیت تیم ملی برای حضور در جام جهانی گفت: «تیم ملی در شرایط بسیار خوبی به سر می‌برد. با این بازیکنان مطرحی که در اختیار داریم، جزو مطرح‌ترین تیم‌های آسیا هستیم و اگر بازی‌های تدارکاتی خوبی را با تیم‌های مطرح جهان برگزار کنیم، می‌توانیم در جام جهانی شرایط خوبی داشته باشیم و امیدوار به صعود شویم.»

نادال: غیبت جوکوویچ به ضرر خودش است نه تنیس

رافائل نادال، فوق‌ستاره اسپانیایی تنیس جهان معتقد است نبودن جوکوویچ در گرنند اسلم‌ها ضرری به این رقابت‌ها نخواهد رساند بلکه این ضرر متوجه خود جوکوویچ خواهد شد. نواک جوکوویچ به دلیل تریزیک نکردن واکسن کووید ۱۹ نتوانست در گرنند اسلم استرالیا شرکت کند و ممکن است دیگر تورنمنت‌های مهم تنیس را نیز از دست بدهد. نادال در واکنش به تصمیم نواک جوکوویچ که گفته حتی در صورت محرومیت از شرکت در گرنند اسلم‌ها باز هم واکسن کرونا نخواهد زد، این‌طور گفت: «اگر نواک نتواند بازی کند، این موضوع روی خود او تأثیر خواهد گذاشت. به نظر من بازی نکردن نواک تأثیری در گرنند اسلم‌ها ندارد. هر کسی خودش تصمیم می‌گیرد و با آن زندگی می‌کند. امیدوارم ترس ناشی از شیوع کرونا تمام شود و ما بتوانیم به زندگی عادی بازگردیم. افراد زیادی آسیب دیدند. اگر هم به نواک اجازه بازی داده شود به او خوشامد می‌گویم.»

جوکوویچ: برای نادال احترام زیادی قائلم

نواک جوکوویچ ستاره شماره یک تنیس دنیا در اولین تورنمنت بعد از ماجرای اخراجش از استرالیا شرکت کرد. تنیسور صرب در دور نخست رقابت‌های تنیس دو تنی فری دوینی، لوزنژو موتزی را در دو ست با نتایج مشابه ۶-۳ شکست داد. نوله در گفت‌وگویی جدید خود به رقیب اسپانیایی‌اش رافائل نادال با کسب بیست و یکمین قهرمانی‌اش در گرنند اسلم‌ها با فتح رقابت‌های اوپن استرالیا در ماه ژانویه تبریک گفت. جوکوویچ که حالا در رده‌بندی رکوردداران قهرمانی در گرنند اسلم‌ها پایین‌تر از نادال قرار دارد، گفت: «فکر می‌کنم که چهار پنج ماه پیش بود که او را در حال رفتن با عصا دیدم و حالا یک گرنند اسلم برده است. این او را نکرده است. من برای او واقعاً احترام فراوانی قائلم. نمی‌خواهم به خاطر اینکه من در اولین استرالیا نپوده‌ام ذره‌ای از ارزش قهرمانی‌اش کاسته شود.» تورنمنت دوینی شاید آخرین حضور جوکوویچ در یک تورنمنت رسمی در سال ۲۰۲۲ باشد چرا که او هنوز حاضر نیست واکسن کرونا تزریق کند، چیزی که شرط ورودش به کشورهای مختلف است. به همین دلیل هم او احتمالاً شانس شرکت در تمامی تورنمنت‌هایی که در ادامه فصل در آمریکا برگزار می‌شود - از جمله آخرین گرنند اسلم فصل - را از دست خواهد داد. جوکوویچ گفت: «من نمی‌توانم وارد آمریکا شوم. تا امروز که من طبق مقررات موجود اجازه بازی در این کشور را ندارم اما ببینیم چه می‌شود. شاید در چند هفته آینده اوضاع فرق کرد.»



یوفا میزبان فینال لیگ قهرمانان را تغییر نمی‌دهد



اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) اعلام کرده که بر خلاف شایعاتی که منتشر شده این نهاد هیچ برنامه‌ای برای تغییر زمان مسابقات خود به دلیل مناقشه سیاسی میان اوکراین و روسیه ندارد. شرایط سیاسی در اوکراین و روسیه در هفته‌های اخیر باعث شده که مدیران یوفا با نگرانی از نزدیک پیگیر اتفاقات رخ داده در این کشور باشند. با توجه به وضعیت کنونی، روزنامه انگلیسی دیلی میل ادعا کرد بر اساس پیگیری‌های انجام شده اتحادیه فوتبال اروپا در حال حاضر برنامه‌ای برای به تعویق انداختن یا لغو بازی‌ها به دلیل این بحران ندارد. قرار است فینال لیگ قهرمانان اروپا در تاریخ ۲۸ ماه می ۲۰۲۲ در گازیپروم آرنا در شهر سنت پترزبورگ برگزار شود. پیش از این، دیگر روزنامه انگلیسی، یعنی دیلی استار مدعی شده بود که یوفا قصد دارد میزبان فینال را تغییر دهد و حتی از ورزشگاه ومبلی به‌عنوان میزبان احتمالی این مسابقه یاد شده بود. اما جدا از خبر دیلی میل، یوفا در توئیتر خود نیز تأکید و تأیید کرده که همچنان در حال برنامه‌ریزی برای میزبانی فینال لیگ قهرمانان ۲۰۲۲ در سنت پترزبورگ است. سنت پترزبورگ نه تنها از گاه پوئین است، بلکه محل استقرار دفتر مرکزی شرکت دولتی گازپروم روسیه است. این شرکت از سال ۲۰۱۲ حامی لیگ قهرمانان اروپا بوده و این موضوع برای یوفا از نظر اقتصادی نیز اهمیت زیادی دارد.



فوتبال

جوکول: ادن هازارد باید توپ طلا را برد

جوکول، ستاره سابق چلسی و تیم ملی انگلیس دلیل اینکه چرا ادن هازارد ستاره بلژیکی رئال مادرید به سطح کریستیانو رونالدو و لیونل مسی نرسیده است را توضیح داده و معتقد است که ادن باید به یک توپ طلا می‌رسید و عنوان بهترین بازیکن جهان را به دست می‌آورد. هازارد فوتبال خود را در سال ۲۰۰۷ در لیل فرانسه شروع کرد و پنج سال بعد به چلسی رفت و خیلی زود تبدیل شد به ستاره این تیم. او روزهای درخشانی را در استمفوردبریج سپری کرد اما با رفتن به رئال مادرید اوضاع برای او عوض شد و هرگز نتوانست درخشش سابق خود را در رئال تکرار کند. این ستاره بلژیکی موفق شد به همراه چلسی شش جام قهرمانی شامل دو قهرمانی در لیگ برتر به